О внесении изменений в приказ Министра культуры и спорта Республики Казахстан от
29 июня 2017 года № 194 "Об утверждении Правил подготовки, переподготовки и
повышения квалификации кадров в области физической культуры и спорта"

Приказ Министра культуры и спорта Республики Казахстан от 24 сентября 2018 года
№ 268. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 10 октября
2018 года № 17523
      В соответствии с подпунктом 6)  Закона Республики Казахстан от 3 июля статьи 7
2014 года "О физической культуре и спорте" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра культуры и спорта Республики Казахстан от 29 июня приказ
2017 года № 194 "Об утверждении Правил подготовки, переподготовки и повышения
квалификации кадров в области физической культуры и спорта" (зарегистрирован в
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 15344,
опубликован в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов
Республики Казахстан 24 июля 2017 года) следующие изменения:
      в  подготовки, переподготовки и повышения квалификации кадров в Правилах
области физической культуры и спорта, утвержденных указанным приказом:
      в :пункте 2
       и  изложить в следующей редакции:подпункты 4) 5)
      "4) учебная программа – программа, определяющая по каждому учебному предмету
, каждой учебной дисциплине и (или) модулю содержание и объем знаний, умений,
навыков и компетенций, подлежащих освоению;
      5) учебный план – документ, регламентирующий перечень, последовательность,
объем (трудоемкость) учебных предметов, учебных дисциплин и (или) модулей,
профессиональной практики, иных видов учебной деятельности обучающихся
соответствующего уровня образования и формы контроля;";
       изложить в следующей редакции:подпункт 8)
      "8) слушатель – лицо, обучающееся в организации образования по образовательным
программам дополнительного образования и подготовительного отделения;".
      2. Комитету по делам спорта и физической культуры Министерства культуры и
спорта Республики Казахстан в установленном законодательством Республики
Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации
настоящего приказа направление его в электронном виде на казахском и русском

языках в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного
ведения "Республиканский центр правовой информации" для официального
опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых
актов Республики Казахстан;
      3) в течение двух рабочих дней после введения в действие настоящего приказа
размещение его на интернет-ресурсе Министерства культуры и спорта Республики
Казахстан;
      4) в течение двух рабочих дней после исполнения мероприятий, предусмотренных
настоящим пунктом, представление в Департамент юридической службы
Министерства культуры и спорта Республики Казахстан сведений об исполнении
мероприятий.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра культуры и спорта Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр культуры и спорта
Республики Казахстан А. Мухамедиулы

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан